
PROTOKÓŁ NR 10 / 2017 

Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW 

w DNIU 22.06.2017r. 

 

Lista obecności w załączeniu. 

 

Po przywitaniu zaproszonych gości w osobach: Doradca Prezydenta Miasta ds. Polityki 

Senioralnej Pani dr Anny Okońskiej – Walkowicz, oraz przedstawicieli MOPS-u, a także 

członków RKS, Przewodniczący Antoni Wiatr, zapytał o propozycje do porządku obrad. 

Z braku propozycji został on przegłosowany i przyjęty jednomyślnie. 

Głos zabrał konsultant MOPS-u, Pan Artur Sajak, który przedstawił prezentacje pt. „Pomoc 

seniorom świadczona przez MOPS”, a są to miuędzy innymi; 

 usługi opiekuńcze (w zależności od dochodów na osobę w rodzinie w stosunku 

do kryterium dochodowe jest częściowo odpłatne), 

 ośrodki wsparcia dla osób starszych, 

 realizacja projektu „W sile wieku” (otworzono 5 ośrodków wsparcia, 1 klub samopomocy 

specjalistycznej z dowozem, środowiskowy dom samopomocy), 

 mieszkania chronione dla osób starszych i niepełnosprawnych, 

 domy pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku. 

W dalszej części głos zabrała Pani Dorota Poręba, pracownik MOPS-u , która przedstawiła 

„Formy pomocy w ramach zadań PFRON”. 

 zadania w których obowiązuje kryterium dochodowe, 

 dofinansowanie kosztów uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, 

 dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, 

Po zakończonych wypowiedziach – członkowie RKS zadawali wiele pytań dotyczących 

poruszanych tematów, które będą szczegółowo omówione na spotkaniach z pracownikami 

MOPS-u. 

Pan Stefan Jucha zapytał czy jest program dla prognozowania potrzeb ludzi starszych 

i niepełnosprawnych. Zaproponował również, aby informować Dzielnice Krakowa 

o podejmowanych działaniach przez MOPS. 

Następnie głos zabrała Pani Anna Okońska –Walkowicz- Doradca Prezydenta Miasta 

ds. polityki senioralnej, która duży nacisk kładzie na działalność i tworzenie CAS-ów, chodzi 

o upowszechnianie w organizacjach informacji o takich możliwościach .Propagować i zachęcać 

również szkoły aby udostępniali swoje pomieszczenia na taką działalność. Poinformowała 

również o bezpłatnej gazetce „Czerwony Portfelik” – która mogła być sfinansowana przez 



Urząd Miasta Krakowa, zachęcała członków RKS do współredagowania jej. Jeżeli chodzi 

o organizowane konkursy „Działajmy razem” (młodzież + seniorzy), to zbyt małe jest 

zainteresowanie tą formą działania. 

Padła propozycja ze strony Pana Mariana Krzewińskiego - rzecznika prasowego RKS, aby 

każdy członek RKS, odwiedził jedną szkołę i zachęcenia do udziału w projekcie. 

W dalszej części spotkania Przewodniczący RKS, Pan Antoni Wiatr podziękował za pomoc 

i udział w III Kongresie Srebrna Małopolska w Senioraliach Miasta Krakowa, natomiast Pani 

Anna Okońska – Walkowicz podziękowała Panu Antoniemu Wiatrowi za  ich zorganizowanie. 

Pani Barbara Szafraniec – Przewodnicząca OPoWRS – przedstawiła informację, 

z wyjazdowego seminarium nt. „Gminnych Rad Seniorów i ich rozwoju”. 

W uzupełnieniu wypowiedzi Pan Marian Krzewiński opowiedział jeszcze o innych spotkaniach 

w których brali udział członkowie Zarządu RKS i OPoWRS, a to w Konferencji grupy Państw 

Wyszehradzkich, na Uniwersytecie Pedagogicznym, ze studentami z koła naukowego i dziećmi 

z okazji zakończenia roku szkolnego. 

Pani Danuta Siedlecka opowiedziała o spotkaniu z przedszkolakami i podopiecznymi MDDPS, 

w ramach integracji (czytanie bajek, zajęcia plastyczne, ćwiczenia ogólnorozwojowe). Było 

również pożegnanie najstarszej grupy przedszkolaków. Dzieci na pamiątkę otrzymały 

książeczkę z bajkami osobiście napisanymi przez Przewodniczącego RKS – Pana Antoniego 

Wiatra. 

Pod wrażeniem byli wszyscy członkowie RKS w związku z tym padła propozycja od Pani 

Barbary Szafraniec, żeby spisywać nasze dokonania w formie kroniki. 

Ustalono , że koordynatorem będzie – Barbara Szafraniec 

Piszącym teksty – Włodzimierz Prywałko 

Oprawa fotograficzna – Pani Krystyna Grzywa, Stanisław Wojdyła. 

W wolnych wnioskach głos zabrał Pan Włodzimierz Prywałko i poinformował o Kongresie 

Urologicznym w którym brał udział, natomiast Pan Zbigniew Zgała, zachęcał do głosowania 

na projekty zgłoszone do BO. 

Przegłosowano również przerwę wakacyjną na miesiąc lipiec i sierpień 2017 r. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Sekretarz       Przewodniczący 

Rady Krakowskich Seniorów     Rady Krakowskich Seniorów 

Wiesława Zboroch       Antoni Wiatr 

 


